Российская  Федерация

                       Совет депутатов  Ветютневского сельского поселения

                  Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                                             РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2014 г                                                           № 67 /256

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов Ветютневского

сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской

области  от 16.05. 2008г. № 33/96/1 «Об

утверждении Положения о бюджетном

процессе в Ветютневском сельском

поселении» (в редакции Решения от

19.01.2010 г №5/19; 30.06.2010 г №10/48;

30.07.2010 г №11/54; 03.03.2011 г №20/89;

26.01.2012 г №34/136; 17.06.2012 г

№40/163; 01.10.2013 г  №62/231; 17.12.2013

г №65/248)

            Рассмотрев представленные Администрацией Ветютневского сельского

поселения   материалы по внесению изменений и дополнений в Положение «О

бюджетном процессе  Ветютневского сельского поселения», Совет депутатов

Ветютневского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от

16.05. 2008г. № 33/96/1 «О бюджетном процессе в сельском поселении» (в

редакции Решения от 19.01.2010 г №5/19; 30.06.2010 г №10/48; 30.07.2010 г

№11/54; 03.03.2011 г №20/89; 26.01.2012 г №34/136; 17.06.2012 г №40/163;

01.10.2013 г  №62/231;  17.12.2013 г №65/248) следующие изменения и

дополнения:

1.1.Абзац 3  Пункта 10 статьи 4 Положения «О бюджетном процессе в

Ветютневском сельском поселении» после слов «соблюдение внутренних

стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам»

добавить словами «включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» далее по тексту.

1.2. Дополнить статью 38 Положения «О бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении» новым третьим пунктом  следующего содержания:

   « 3. Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате государственных

(муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом

определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд сроков и объемов оплаты денежных

обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам,

иным договорам».

1.3. Дополнить статью 40 Положения «О бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении» новым седьмым пунктом  следующего содержания:

«7. Для санкционирования оплаты денежных обязательств по государственным

(муниципальным) контрактам дополнительно осуществляется проверка на

соответствие сведений о государственном (муниципальном) контракте в реестре

контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет

бюджетном обязательстве по государственному (муниципальному) контракту

условиям данного государственного (муниципального) контракта».

1.4. Дополнить статью 44 Положения «О бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении» новым  третьим  пунктом следующего содержания:

« 3.Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов

финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд, предусмотренных при

формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов

бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных

обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд».

2.Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой

информации.

Глава Ветютневского

сельского поселения

 А.А. Матвеев

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_157037/